
  
 

  

  Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 

 
РЕШЕНИЕ  

 
17.06.2015 г. № 51 
 

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского 
округа от 28.02.2013 № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Качканарском городском округе» 
 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
в целях совершенствования бюджетного процесса в Качканарском городском 
округе, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа 

 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в статью 9 Положения «О бюджетном процессе в 

Качканарском городском округе», утвержденного решением Думы 
Качканарского городского округа от 28 февраля 2013 г. № 15 (в редакции от 
18.12.2013 N 126, от 17.09.2014 N 76), изложив ее в следующей редакции: 

«Статья 9. Муниципальные программы 
1. Муниципальные программы утверждаются Администрацией. Сроки 

реализации муниципальных программ определяются Администрацией в 
устанавливаемом Администрацией порядке. 

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и 
формирования и реализации указанных программ устанавливается 
муниципальным правовым актом Администрации. 

2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по 
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в 
соответствии с утвердившим программу правовым актом Администрации. 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 
очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 
муниципальные программы, подлежат утверждению в сроки, установленные 
Администрацией. 

Проекты муниципальных программ, предлагаемые к реализации 
начиная с очередного финансового года, направляются Администрацией в 
Думу для рассмотрения по мере подготовки, но не позднее 20 октября 
текущего года. 

Предложения о внесении изменений в муниципальные программы, 



  
 

которые предусматривают изменение расходов на реализацию мероприятий 
программ, направляются Администрацией для рассмотрения в Думу по мере 
подготовки, но не позднее направления проекта решения Думы о внесении 
соответствующих изменений в решение о бюджете. 

Дума осуществляет рассмотрение проектов муниципальных программ и 
предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, 
установленном настоящей статьей. 

Предложения о внесении изменений в муниципальные программы, 
предусматривающие внесение изменений в решение о бюджете, 
рассматриваются профильной комиссией Думы одновременно с рассмотрением 
проекта решения Думы о внесении соответствующих изменений и дополнений 
в местный бюджет. 

Председатель Думы после получения проектов муниципальных 
программ, предложений о внесении изменений в муниципальные программы 
направляет их в постоянные профильные комиссии Думы для рассмотрения. 
Профильная комиссия на ближайшем заседании рассматривает проекты 
муниципальных программ, предложения о внесении изменений в 
муниципальные программы и вырабатывает рекомендации, которые по 
решению профильной комиссии могут рассматриваться на заседании Думы. 
Результаты рассмотрения рекомендаций оформляются решением Думы. 
Результаты рассмотрения проектов муниципальных программ и изменений в 
них учитываются при рассмотрении проектов решений о бюджете и проектов 
решений о внесении изменений в бюджет. 

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка 
эффективности ее реализации. 

Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются 
Администрацией. 

По результатам указанной оценки Администрацией может быть принято 
решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с 
очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, 
в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.» 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете "Качканарское время". 
1. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и 
налогам Думы Качканарского городского округа (В.М. Помазкин). 

 
 
Председатель Думы городского округа          Глава городского округа     
 
________________ Г.В. Русских                      ___________   С.М. Набоких 
 
 


